
入札・契約結果　４月
入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

政策課
令和２年国勢調査　調査区地図作成
業務委託

政策課

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/17 2020/07/31～
\905,300

(税込)

朝日航洋株式会社埼玉支店 辞退

ＡＳロカス株式会社 \823,000落札

三和航測株式会社埼玉営業所 \1,400,000

株式会社昭文社 \3,775,000

株式会社ゼンリン大宮営業所 \1,100,000

株式会社武揚堂 辞退

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

市民活動
支援課

地区センター清掃業務委託（大袋地区
センター外４か所）

大袋地区センター　越谷市大字大竹
１６０番地２外４か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/16 2021/03/31～
\1,859,000

(税込)

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 \1,770,000

株式会社アドバンスサービス \2,162,000

新陽ビルサービス株式会社 \1,690,000落札

有限会社大洋警備保障 \2,200,000

高橋工業株式会社越谷支店 \2,260,000

株式会社ホリ・エンタープライズ \2,500,000

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館コスモス自家用電気工作物保
安管理業務委託（長期継続契約）

児童館コスモス　越谷市千間台東二
丁目９番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\633,600

(税込)

伊藤電気管理事務所 \685,800

株式会社ＴＳビルシステム埼玉東営業所 \1,200,000

藤田電気管理事務所 \706,320

増田電気管理事務所 \576,000落札

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館ヒマワリ施設・設備保守管理業
務委託（長期継続契約）

児童館ヒマワリ　越谷市蒲生旭町１１
番３５号

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\4,375,800

(税込)

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 \6,048,000

株式会社アビック埼玉支店 \6,228,000

太平ビルサービス株式会社さいたま支店 \5,598,000

株式会社ＴＳビルシステム埼玉東営業所 \6,004,800

株式会社むさしビルクリーナー \5,688,000

株式会社リンレイサービス埼玉支店 \3,978,000落札

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館ヒマワリ自家用電気工作物保
安管理業務委託（長期継続契約）

児童館ヒマワリ　越谷市蒲生旭町１１
番３５号

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\582,120

(税込)

伊藤電気管理事務所 \529,200落札

日本環境クリアー株式会社 \1,344,000

増田電気管理事務所 \540,000

株式会社むさしビルクリーナー \1,650,000

04/10

指名（選定）業者名

印刷
製本

市民健康
課

大人の風しん抗体検査・予防接種クー
ポン券等印刷請負及び封入封緘業務
委託
越谷市東越谷十丁目３１番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/17 2020/05/29～
\1,187,120

(税込)

昭和株式会社越谷営業所 辞退

株式会社大和ビジネス \1,265,000

東洋印刷株式会社埼玉営業所 \1,079,200落札

富士ビジネス・サービス株式会社守谷営業 \1,088,000

望月印刷株式会社越谷事業所 辞退

株式会社ヤマガタ東京支店 \1,487,000

内訳

クーポン券 28.000枚
外４件



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

04/10

指名（選定）業者名

印刷
製本

国民健康
保険課

特定健診等受診案内通知印刷請負

国民健康保険課

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/20 2020/06/05～
\3,645,180

(税込)

株式会社イムラ封筒パッケージソリューショ 失格

株式会社ＤＮＰデータテクノ営業本部 辞退

株式会社ディーエムエス \3,313,800落札

東洋印刷株式会社埼玉営業所 \5,526,840

日本通信紙株式会社埼玉出張所 辞退

光ビジネスフォーム株式会社さいたま営業 失格

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

令和２年度河川水質流量調査業務委
託

越谷市内河川

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/17 2021/03/31～
\4,950,000

(税込)

エヌエス環境株式会社東京支社 \4,500,000落札

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 \5,480,000

株式会社静環検査センター埼玉営業所 \6,750,000

中外テクノス株式会社埼玉営業所 \6,200,000

東邦化研株式会社 \4,555,000

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \6,200,000

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

ダイオキシン類環境調査業務委託

越谷市内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/20 2021/03/19～
\2,409,000

(税込)

エヌエス環境株式会社東京支社 \3,000,000

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 \3,730,000

株式会社静環検査センター埼玉営業所 \4,000,000

東京テクニカル・サービス株式会社埼玉支 \3,000,000

東邦化研株式会社 \2,190,000落札

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \2,650,000

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

有害大気汚染物質等モニタリング調査
業務委託

一般環境大気測定局　東越谷第二公
園内　越谷市東越谷三丁目１４番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/17 2021/03/19～
\2,145,000

(税込)

エヌエス環境株式会社東京支社 \1,950,000決定

株式会社環境技研埼玉支店 辞退

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 \3,720,000

東京テクニカル・サービス株式会社埼玉支 \3,000,000

東邦化研株式会社 \3,600,000

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \2,130,000

04/10

指名（選定）業者名

業務
委託

消防本部
総務課

寝具滅菌乾燥業務委託

消防本庁舎　越谷市大沢二丁目１０番
１５号　外５か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/17 2021/03/31～
\518,364

(税込)

浅井ホールセール株式会社 失格

小山株式会社埼玉営業所 \512,820

株式会社小山商会北関東営業所 \471,240落札

株式会社富士サンクリーンサービス \498,960

04/10

指名（選定）業者名

物品
購入

学校管理
課

運動会記念品ノート　購入

越ヶ谷小学校　越谷市中町１番４１号　
外４４校

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/16 2020/05/15～
\1,832,909

(税込)

株式会社いしい 辞退

株式会社おぎた文具店 辞退

有限会社スズカ \1,861,465

浜野文具店 \1,666,281落札

株式会社文伸堂 \1,832,232

株式会社丸五商店 辞退

内訳

国保特定健診受診券 57.000枚
外18件

内訳

お絵書き帳 2.665冊
外9件



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

04/16

指名（選定）業者名

物品
購入

庁舎管理
課

文書庫内移動書架等購入

越谷市越ケ谷四丁目２番１号（越谷市
役所新本庁舎内）

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： // 2021/03/26～
\29,560,300

(税込)

株式会社おぎた文具店 辞退

有限会社コバヤシ 辞退

サカマキ \29,645,000

坂巻木工株式会社 \31,380,000

有限会社スズカ \26,873,000落札

浜野文具店 辞退

株式会社福士商会 辞退

株式会社文伸堂 \28,540,000

04/17

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館コスモス清掃業務委託（長期継
続契約）

児童館コスモス　越谷市千間台東二
丁目９番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\23,650,000

(税込)

株式会社アドバンスサービス \21,500,000

株式会社サンワックスさいたま支店 \22,470,000

首都圏環境サービス株式会社 \22,320,000 \21,500,000落札

新陽ビルサービス株式会社 \22,600,000

高橋工業株式会社越谷支店 \22,750,000

高橋総業株式会社 \22,680,000

日建総業株式会社越谷営業所 \22,520,000

株式会社ホリ・エンタープライズ \22,500,000

04/17

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館ヒマワリ清掃業務委託（長期継
続契約）

児童館ヒマワリ　越谷市蒲生旭町１１
番３５号

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\22,532,400

(税込)

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 \21,600,000

株式会社アドバンスサービス \22,500,000

株式会社オーチュー埼玉支店 \22,320,000

新陽ビルサービス株式会社 \21,000,000

日本環境マネジメント株式会社 \21,528,000

株式会社ホリ・エンタープライズ \22,140,000

株式会社むさしビルクリーナー \22,896,000

株式会社リンレイサービス埼玉支店 \20,484,000落札

04/17

指名（選定）業者名

業務
委託

市街地整
備課

西大袋土地区画整理事業地区保留地
販売に係る販売促進支援業務委託

西大袋土地区画整理事業地内

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/27 2021/03/31～
\3,883,000

(税込)

株式会社ＵＲリンケージ埼玉事務所 \3,530,000落札

04/17

指名（選定）業者名

業務
委託

指導課
越谷市立小中学校外国語指導事業

越ヶ谷小学校　越谷市中町１番４１号　
外４４校

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/27 2021/03/05～
\85,904,720

(税込)

株式会社ＲＣＳコーポレーション \75,450,000無効

株式会社シティスタッフ \102,000,000

株式会社ハートコーポレイション \78,095,200落札

04/24

指名（選定）業者名

業務
委託

広報広聴
課

令和２年度市政世論調査業務委託

広報広聴課

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/05/01 2020/11/30～
\1,291,950

(税込)

株式会社アイアールエス \2,500,000

株式会社サーベイリサーチセンター \1,970,000

株式会社タイム・エージェント 辞退

株式会社地域総合計画研究所 辞退

株式会社物流科学研究所 \1,174,500落札

一般社団法人輿論科学協会 \1,329,000

04/24

指名（選定）業者名

賃貸
借

庁舎管理
課

鉢植木賃貸借

越谷市役所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2021/03/31～
\710,600

(税込)

有限会社片桐造園 \933,000

株式会社東武園芸 \646,000落札

株式会社中新造園 \891,000

株式会社深野造園 \954,000

内訳

ハンドル式移動棚 1式



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

04/24

指名（選定）業者名

業務
委託

子ども育成
課

自家用電気工作物保安管理業務委託
（増林保育所外３か所）（長期継続契
約）
増林保育所　越谷市東越谷八丁目４１
番地１　外３か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\2,166,912

(税込)

伊藤電気管理事務所 \1,969,920落札

一般財団法人関東電気保安協会埼玉事業 \2,293,120

サトー電気管理事務所 失格

株式会社ＴＳビルシステム埼玉東営業所 \2,700,000

日本環境クリアー株式会社 \2,530,000

増田電気管理事務所 \2,344,000

04/24

指名（選定）業者名

物品
購入

国民健康
保険課

国民健康保険啓発冊子購入

国民健康保険課　外１か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/05/08 2020/06/18～
\986,084

(税込)

株式会社現代けんこう出版 辞退

株式会社社会保険出版社 \1,460,000

株式会社東京法規出版 \896,440落札

株式会社ライズファクトリー \946,080

04/24

指名（選定）業者名

業務
委託

下水道経
営課

越谷市下水道事業運営審議会等運営
支援業務委託

下水道経営課

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/05/08 2021/03/25～
\4,950,000

(税込)

アジア航測株式会社埼玉支店 \7,500,000

ＥＹ新日本有限責任監査法人 辞退

株式会社ＮＪＳ関東事務所 \42,000,000

有限責任監査法人トーマツ \4,500,000落札

株式会社日水コン埼玉事務所 辞退

パシフィックコンサルタンツ株式会社埼玉事 \5,600,000

04/24

指名（選定）業者名

業務
委託

給食課
自家用電気工作物保安管理・清掃業
務委託（第一学校給食センター外２か
所）（長期継続契約）
第一学校給食センター　越谷市相模
町三丁目４８番地１　外２か所　　

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/06/01 2023/05/31～
\3,564,000

(税込)

株式会社オーチュー埼玉支店 \3,620,000

株式会社関東サービス工社 \3,470,000

太平ビルサービス株式会社さいたま支店 \4,101,000

日本環境クリアー株式会社 \3,240,000落札

株式会社ビルメン 失格

株式会社むさしビルクリーナー \3,840,000

04/30

指名（選定）業者名

印刷
製本

市民健康
課

がん検診無料クーポン券等印刷請負
及び封入封緘業務委託

市民健康課　保健センター内　越谷市
東越谷十丁目３１番地

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/04/30 2020/06/26～
\614,900

(税込)

巧和工芸印刷株式会社 辞退

小林クリエイト株式会社北関東営業部 辞退

東洋印刷株式会社埼玉営業所 \632,650

富士ビジネス・サービス株式会社守谷営業 \559,000決定

不調

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館ヒマワリ冷暖房設備保守管理
委託（長期継続契約）

児童館ヒマワリ　越谷市蒲生旭町１１
番３５号

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

有限会社井戸由管工社 辞退

株式会社協和設備 \5,000,000

有限会社スバル電業 \4,000,000

株式会社ナカノヤ 辞退

株式会社ハッピークリーン \4,100,000

株式会社日立ビルシステム関東支社 \3,299,400

不調

指名（選定）業者名

業務
委託

給食課
学校給食センター害虫駆除等業務委
託

第一学校給食センター　越谷市相模
町三丁目４８番地１外２か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

株式会社アドバンスサービス \1,200,000

株式会社アビック埼玉支店 \1,200,000

新陽ビルサービス株式会社 失格

株式会社日環サービス 無効

ビソー工業株式会社越谷支店 辞退

株式会社むさしビルクリーナー \1,100,000

内訳

国民健康保険啓発冊子購入 73.000部

内訳

がん検診クーポン券作成 １式
外6件



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

不調

指名（選定）業者名

業務
委託

給食課
学校給食食品衛生検査業務委託

第一学校給食センター　越谷市相模
町三丁目４８番地１　外２か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

エヌエス環境株式会社東京支社 辞退

株式会社江東微生物研究所埼玉営業所 無効

一般社団法人埼玉県食品衛生協会検査セ 辞退

株式会社静環検査センター埼玉営業所 辞退

株式会社武蔵臨床検査所 \1,600,000

株式会社メデイカルラボ \1,566,000


